
 
 

ANEXO 

 

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

CURSO: ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Lilian Bastos Gomes MG13931352 10/04/1987 20 

2.  Franciele Pereira de Souza MG17507865 13/09/1993 20 

3.  Mauri Roberto Rosa Júnior 16598424 18/05/1994 20 

4.  Lucas Gabriel Francisco Caldas MG16798034 10/01/1999 20 

5.  Thais Caitano Costa MG19734715 31/07/1999 20 

6.  Weder Peris da Silva Júnior MG18445116 11/12/1999 19 

7.  Juliana Pereira de Melo Nunes MG10364794 25/09/1982 18 

8.  Marco Aurélio Rocha MG19378519 22/07/1996 18 

9.  Letícia Barbosa Marques MG19252626 30/06/1999 18 

10.  Gabriella Moraes Sousa  MG18931669 19/05/2000 18 

11.  Fábio Silva Veloso MG18780520 27/06/1995 17 

12.  Cristiane Barbosa de Freitas MG21839944 09/05/2000 17 

13.  Tallyta Lorrane Silva Pereira MG19188481 15/08/1997 16 

14.  Nathália Fernades Lopes MG18996935 29/08/1999 14 

 

  



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: ADMINISTRAÇÃO 

Candidatos que autodeclararam negros, conforme Lei Municipal 7.087/2015 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Franciele Pereira de Souza MG17507865 13/09/1993 20 

2.  Lucas Gabriel Francisco Caldas MG16798034 10/01/1999 20 

3.  Letícia Barbosa Marques MG19252626 30/06/1999 18 

4.  Gabriella Moraes Sousa  MG18931669 19/05/2000 18 

5.  Tallyta Lorrane Silva Pereira MG19188481 15/08/1997 16 

 



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Dáfny Angélica de Lima MG21000984 26/01/1999 20 

2.  Vinícius de Oliveira Santana MG16930003 03/04/1999 20 

3.  Amanda Pereira Nascimento MG19593094 30/06/1996 19 

4.  Fernanda Letícya Souza Marques 53336690-2 22/04/1998 18 

5.  Marcelos Simão Basílio Sobrinho MG19185981 28/07/1999 18 

6.  Pedro Henrique Rodrigues MG17433690 23/04/1996 17 

7.  Júlia Ribeiro Stoduto MG19877975 12/07/1999 17 

8.  Fabrício D’Ávila Queiroz MG15490038 20/10/1991 16 

9.  Diego de Oliveira Braga MG15367492 16/12/1991 16 

10.  Bruno Henrique de Sousa Pereira MG19132464 15/05/1998 16 

11.  Amanda de Lelis Silva 18249390 26/04/1999 16 

12.  Gustavo Alves Ribeiro MG19627437 29/01/1998 15 

13.  Caio Cesar Santos de Oliveira 19996048 08/07/2002 12 

14.  Liane Ferreira Nunes MG22655549 23/12/1979 11 

15.  Gustavo Nunes Pereira MG18229444 19/08/1996 10 

 

  



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

Candidatos que autodeclararam negros, conforme Lei Municipal 7.087/2015 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Vinícius de Oliveira Santana MG16930003 03/04/1999 20 

2.  Amanda Pereira Nascimento MG19593094 30/06/1996 19 

3.  Marcelos Simão Basílio Sobrinho MG19185981 28/07/1999 18 

4.  Fabrício D’Ávila Queiroz MG15490038 20/10/1991 16 

5.  Bruno Henrique de Sousa Pereira MG19132464 15/05/1998 16 

6.  Amanda de Lelis Silva 18249390 26/04/1999 16 

7.  Caio Cesar Santos de Oliveira 19996048 08/07/2002 12 

8.  Gustavo Nunes Pereira MG18229444 19/08/1996 10 

 



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: ENFERMAGEM 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Sinara de Queiroz Caixeta MG13113979 02/07/1985 20 

2.  Taís Daniele Soares Faria MG19183181 30/08/1996 20 

3.  Ângela Carolina Gontijo Meira 21115007 14/11/1998 20 

4.  Ana Paula de Sousa Fonseca MG13241817 26/12/1983 19 

5.  Raniele Silva Borges MG19093007 09/09/1993 19 

6.  Cássia Lourenço Zica MG16579320 07/10/1994 19 

7.  Anna Amélia Souza e Silva MG18317635 18/04/1995 19 

8.  Ana Luísa Gonçalves dos Santos MG19184128 27/03/1998 19 

9.  Maria Eduarda Boaventura Rocha MG18892953 22/12/1999 19 

10.  Lara Luísa Garcia Silva MG18695866 17/02/1995 18 

11.  Nathália Pereira Rodrigues MG18059422 06/02/1998 18 

12.  Jéssica Tertuliano de Freitas 18872830 22/03/1998 18 

13.  Deise de Paula Silva MG19898439 15/01/1999 18 

14.  Antônia Yanne Couto Moraes 2005019101220 03/03/1991 17 

15.  Brenda Jenyffer Moreira Lima MG19725059 24/10/1995 17 

16.  Gustavo Correa de Amorim MG19190250 01/05/1996 17 

17.  Sheila Pires de Sousa MG19212362 09/09/1996 17 

18.  Daniela Camargos de Andrade MG19120859 29/05/1997 17 

19.  Elisângela Pereira Ramos MG20686873 13/01/1998 17 

20.  Maria Eduarda Alves Peris MG18445096 14/07/1998 17 

21.  Amanda Cristina Rodrigues Fonseca MG19156686 05/10/1998 17 

22.  Ana Flávia Rocha dos Santos 21366613 04/05/1999 17 



 
23.  Victória Geralda Silva Mota MG19087798 17/07/1999 17 

24.  Sabrina Cristina Cunha Xavier MG20770293 28/11/1999 17 

25.  Lorena Cristina Pereira Dantas MG17042536 14/09/1993 16 

26.  Ana Cecília Vieira Maximiano MG17960114 23/10/1996 16 

27.  Geovanna Laura Rodrigues MG18771508 21/04/1998 16 

28.  Maria Rosimeire Gonçalves MG9353307 08/08/1972 15 

29.  Evelyn Anne da Cruz dos Reis MG18322894 21/07/1995 15 

30.  Natany Sabino de Oliveira MG20268791 15/03/1997 15 

31.  Patrícia Araujo Viana Correa MG15997212 18/05/1990 14 

32.  Lília Caixeta Andrade Marques 21792462 13/08/1998 14 

33.  Taynara Dias Godinho MG17197636 14/11/1994 13 

 

  



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: ENFERMAGEM 

Candidatos que autodeclararam negros, conforme Lei Municipal 7.087/2015 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Anna Amélia Souza e Silva MG18317635 18/04/1995 19 

2.  Ana Luísa Gonçalves dos Santos MG19184128 27/03/1998 19 

3.  Lara Luísa Garcia Silva MG18695866 17/02/1995 18 

4.  Jéssica Tertuliano de Freitas 18872830 22/03/1998 18 

5.  Deise de Paula Silva MG19898439 15/01/1999 18 

6.  Antônia Yanne Couto Moraes 2005019101220 03/03/1991 17 

7.  Brenda Jenyffer Moreira Lima MG19725059 24/10/1995 17 

8.  Lorena Cristina Pereira Dantas MG17042536 14/09/1993 16 

9.  Ana Cecília Vieira Maximiano MG17960114 23/10/1996 16 

10.  Geovanna Laura Rodrigues MG18771508 21/04/1998 16 

11.  Patrícia Araujo Viana Correa MG15997212 18/05/1990 14 

 



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: HISTÓRIA 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Eduarda Aparecida Ferreira Lopes MG20413207 25/05/2000 20 

2.  Eduardo Rafael da Silva MG17980088 19/06/1998 19 

3.  Vinícius Gonçalves de Freitas Silva MG20318228 03/10/1998 19 

4.  Ana Luiza Santos Silva MG19264323 13/04/1999 16 

5.  Ieda Alves da Silva MG17223231 14/04/1993 15 

 

  



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: HISTÓRIA 

Candidatos que autodeclararam negros, conforme Lei Municipal 7.087/2015 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Eduarda Aparecida Ferreira Lopes MG20413207 25/05/2000 20 

2.  Eduardo Rafael da Silva MG17980088 19/06/1998 19 

 



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: LETRAS 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Itala Ferreira Nunes MG20253232 05/08/1997 10 

 

  



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: LETRAS 

Candidatos que autodeclararam negros, conforme Lei Municipal 7.087/2015 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Itala Ferreira Nunes MG20253232 05/08/1997 10 

 



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: MAGISTÉRIO 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Francielle Cristina Caetano da Silva MG17297848 10/12/1994 18 

2.  Elika Silva de Deus Godinho 21213195 07/01/2000 17 

3.  Stella Letícia Silva Bueno 21996882 13/10/1985 14 

4.  Gizele Aparecida Gonçalves 38013051-8 08/08/1988 14 

5.  Bruna Caroline Silva MG16551877 19/08/1990 14 

6.  Lanara Antunes Clementino dos Reis MG16025255 09/01/1993 14 

7.  Cleonice Luiza de Melo 13587313 04/05/1985 13 

8.  Larissa Tatielly Ferreira dos Santos 18711258 19/03/1999 12 

9.  Lourdes Maria Xavier Silva 4133014 03/06/1964 11 

 

  



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: MAGISTÉRIO 

Candidatos que autodeclararam negros, conforme Lei Municipal 7.087/2015 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Francielle Cristina Caetano da Silva MG17297848 10/12/1994 18 

2.  Elika Silva de Deus Godinho 21213195 07/01/2000 17 

3.  Stella Letícia Silva Bueno 21996882 13/10/1985 14 

4.  Gizele Aparecida Gonçalves 38013051-8 08/08/1988 14 

5.  Lanara Antunes Clementino dos Reis MG16025255 09/01/1993 14 

6.  Larissa Tatielly Ferreira dos Santos 18711258 19/03/1999 12 

7.  Lourdes Maria Xavier Silva 4133014 03/06/1964 11 

 



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: MATEMÁTICA 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Rael Ícaro Lucas Ferreira Rodrigues 11052572 08/09/1994 20 

2.  Taciana Soares do Carmo MG10840520 18/08/1984 19 

3.  Pablo Roberto da Costa MG17468523 28/06/1993 19 

4.  Laiara Ribeiro Lopes 19188989 02/05/1995 19 

5.  Kassia Rodrigues Caldas MG21145153 20/06/2000 19 

6.  Geovana Bontempo Morais 17643394 03/10/1994 18 

 

  



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: MATEMÁTICA 

Candidatos que autodeclararam negros, conforme Lei Municipal 7.087/2015 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Rael Ícaro Lucas Ferreira Rodrigues 11052572 08/09/1994 20 

2.  Pablo Roberto da Costa MG17468523 28/06/1993 19 

 



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: PEDAGOGIA 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Marilda Luisa de Melo M4313513 05/01/1968 20 

2.  Luzia Regina Anjos Guimarães M7764688 15/07/1973 20 

3.  Carmem Suely de Souza Ferreira e Ávila MG6306341 29/12/1975 20 

4.  Rosimeire Gomes Rodrigues MG11362729 09/01/1978 20 

5.  Ronayra Michelina Bessas Lisboa MG13421481 09/04/1987 20 

6.  Vanessa Silva de Carvalho MG17670284 21/11/1991 20 

7.  Michele Aparecida da Silva MG17223203 16/02/1992 20 

8.  Ana Carolina Silva e Cunha MG13849409 26/02/1992 20 

9.  Hélen Lopes Andrade MG20628374 01/01/1999 20 

10.  Maria Márcia Firme e Silva MG4283692 25/08/1966 19 

11.  Rosana Sueli Silva MG6924452 28/03/1972 19 

12.  Andréia das Dores Borges M8993874 09/04/1976 19 

13.  Fabrícia de Souza Ferreira MG13270444 03/03/1985 19 

14.  Márcia Helena Magalhães Soares MG16105804 28/11/1989 19 

15.  Flávia Andréa Rodrigues de Oliveira e Souza MG16120228 30/07/1991 19 

16.  Bianca Mendes e Santos MG13717437 29/08/1996 19 

17.  Helen Kelly Chagas Ferreira Silveira MG7306175 27/08/1974 18 

18.  Alessandra Cristina da Silva MG10104342 16/04/1975 18 

19.  Carmem Lucia Sousa 10417004 24/06/1975 18 

20.  Josiane Concelita Nogueira de Carvalho MG16916328 14/08/1990 18 

21.  Isabela Gonçalves Martins Moreira MG17020366 08/11/1993 18 

22.  Yanca Carolina Costa MG19144179 12/06/1996 18 



 
23.  Glaciely Roberta de Oliveira Soares MG18591365 12/02/1997 18 

24.  Carla da Silva Silvério MG17387262 10/09/1997 18 

25.  Tatiane Lucia da Costa 19089589 12/02/1998 18 

26.  Nayelle de Melo Cruz MG20733216 04/03/1998 18 

27.  Bruna Oliveira Luiz MG21977991 14/03/2000 18 

28.  Luanna Stéffane Silva  MG21117616 10/04/2000 18 

29.  Élia Rodrigues Lima 21941188 08/01/1969 17 

30.  Solange Batista dos Anjos M9123330 19/08/1976 17 

31.  Renata Rosa Braga Sousa MG8277136 22/05/1977 17 

32.  Laine Aparecida Nunes Amorim 10649912 15/12/1977 17 

33.  Márcia Helena Ferreira Souza MG7849305 19/02/1980 17 

34.  Tatiane Tereza Ferreira Rodrigues MG1248100 17/05/1983 17 

35.  Bárbara Gonçalves Borges MG13847200 13/09/1990 17 

36.  Stefânia Franciele Silva MG17446266 26/08/1991 17 

37.  Juliana Candida Lopes Silva MG17017073 23/10/1991 17 

38.  Patrícia Moreira Trigueiro MG16633001 10/08/1992 17 

39.  Bárbara Luiza Rocha da Silva MG20110528 01/02/2000 17 

40.  Marla Barbosa de Oliveira MG10239085 16/05/1981 16 

41.  Sinara Maria de Melo MG14415458 14/07/1985 16 

42.  Stefânia Helena Borges Soares MG15735896 03/04/1986 16 

43.  Ana Paula Souto MG16341574 05/06/1989 16 

44.  Pricila Cantuária Seixas Silva MG13853239 27/05/1991 16 

45.  Tays Maysa Santos MG16951299 13/09/1991 16 

46.  Joice Ferreira Nunes MG19987647 25/09/1995 16 

47.  Aline Cristina de Andrade 18940077 23/08/1996 16 

48.  Ana Flávia Pereira da Silva MG17374348 04/11/1996 16 

49.  Joyce Magalhães Silva MG19020587 29/08/1997 16 

50.  Ana Luiza Pereira de Lima MG19982254 13/02/1999 16 

51.  Luana Cristina Rodrigues Rosa MG21170305 13/08/1999 16 

52.  Luciene Simão de Castro Oliveira MG6202759 05/05/1971 15 



 
53.  Janaína Ferreira Nunes 13665274 15/06/1978 15 

54.  Pollyana da Silva Carmo MG15106282 13/11/1985 15 

55.  Núbia Alves Ferreira Braga MG16620394 08/08/1988 15 

56.  Priscilla Katyucci Alves Ferreira MG12594539 08/06/1989 15 

57.  Kátia Cristina Ferreira Caetano 19503457 16/06/1996 15 

58.  Marcela Soares Silva MG20113198 28/01/1999 15 

59.  Nayene Monique de Oliveira Rodrigues 19653742 11/11/1999 15 

60.  Camila Regina Medeiros MG20112275 13/03/2000 15 

61.  Maria Aparecida Mesquita Silva MG4268002 21/11/1965 14 

62.  Valdemira Dionísio Fidelis de Oliveira MG6528620 15/04/1972 14 

63.  Lorena Beatriz da Silva 11715640 01/04/1980 14 

64.  Lênia Maria Pereira Silva MG12500633 23/05/1985 14 

65.  Rayane de Fátima Ferreira 16003159 17/01/1991 14 

66.  Thaís Moreira Gomes Mota MG18574881 06/06/1995 14 

67.  Ana Paula Silva Pereira MG18357465 29/07/1996 14 

68.  Denise Cristina de Castro MG21001808 27/12/1997 14 

69.  Eliane de Sousa Borges MG5499399 24/05/1970 13 

70.  Mariana Batista Soares MG7219403 23/01/1975 13 

71.  Kelly Diniz Xavier MG10540998 18/05/1977 13 

72.  Franciele Queiroz Muniz MG15372541 18/03/1985 13 

73.  Mara dos Reis Dias MG15643262 13/05/1988 13 

74.  Mikaelen Maria Rodrigues MG16325071 29/12/1992 13 

75.  Poliana Dias Lopes MG18747403 03/05/1995 13 

76.  Leydieres Samara Pereira 20123418 04/08/1998 13 

77.  Helena Olívia Guimarães Ribeiro MG6854570 16/05/1971 12 

78.  Solange Aparecida da Silva Brito MG12059153 11/07/1982 12 

79.  Carolina Maria da Silva dos Reis 15984703 09/02/1986 12 

80.  Fernanda Gonçalves Pereira 19518490 18/05/1997 12 

81.  Karina Aparecida Medeiros MG20112265 03/12/1997 12 

82.  Sabrina Lopes Cristino MG19255925 02/07/1998 12 



 
83.  Eunice Francisco de Oliveira Silva MG18718321 08/05/1981 11 

84.  Cristina Emília da Silva MG16048994 27/01/1990 11 

85.  Dilourdes Pereira da Silva 563876 16/04/1960 10 

86.  Marcilene Alves Martins MG13792281 09/09/1983 10 

87.  Monique Samara Caldeira Brant MG17228970 05/02/1991 10 

88.  Paula Raquel Rodrigues MG17284555 17/10/1998 10 

 

  



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: PEDAGOGIA 

Candidatos que autodeclararam negros, conforme Lei Municipal 7.087/2015 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Vanessa Silva de Carvalho MG17670284 21/11/1991 20 

2.  Andréia das Dores Borges M8993874 09/04/1976 19 

3.  Helen Kelly Chagas Ferreira Silveira MG7306175 27/08/1974 18 

4.  Alessandra Cristina da Silva MG10104342 16/04/1975 18 

5.  Glaciely Roberta de Oliveira Soares MG18591365 12/02/1997 18 

6.  Carla da Silva Silvério MG17387262 10/09/1997 18 

7.  Nayelle de Melo Cruz MG20733216 04/03/1998 18 

8.  Solange Batista dos Anjos M9123330 19/08/1976 17 

9.  Tatiane Tereza Ferreira Rodrigues MG1248100 17/05/1983 17 

10.  Marla Barbosa de Oliveira MG10239085 16/05/1981 16 

11.  Sinara Maria de Melo MG14415458 14/07/1985 16 

12.  Joice Ferreira Nunes MG19987647 25/09/1995 16 

13.  Ana Flávia Pereira da Silva MG17374348 04/11/1996 16 

14.  Luciene Simão de Castro Oliveira MG6202759 05/05/1971 15 

15.  Janaína Ferreira Nunes 13665274 15/06/1978 15 

16.  Pollyana da Silva Carmo MG15106282 13/11/1985 15 

17.  Nayene Monique de Oliveira Rodrigues 19653742 11/11/1999 15 

18.  Camila Regina Medeiros MG20112275 13/03/2000 15 

19.  Maria Aparecida Mesquita Silva MG4268002 21/11/1965 14 

20.  Valdemira Dionísio Fidelis de Oliveira MG6528620 15/04/1972 14 

21.  Rayane de Fátima Ferreira 16003159 17/01/1991 14 



 
22.  Ana Paula Silva Pereira MG18357465 29/07/1996 14 

23.  Kelly Diniz Xavier MG10540998 18/05/1977 13 

24.  Poliana Dias Lopes MG18747403 03/05/1995 13 

25.  Leydieres Samara Pereira 20123418 04/08/1998 13 

26.  Solange Aparecida da Silva Brito MG12059153 11/07/1982 12 

27.  Karina Aparecida Medeiros MG20112265 03/12/1997 12 

28.  Cristina Emília da Silva MG16048994 27/01/1990 11 

 

 



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: PSICOLOGIA 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Rafaela Cristina Bernardes Pereira MG16036698 31/01/1990 20 

2.  Kaique Henrique Fernandes Amorim MG17836763 26/07/1992 20 

3.  Patrícia Luanna dos Santos Hérleo MG19767875 01/06/1994 20 

4.  Cristiane Ferreira da Fonseca MG17987402 04/07/1994 20 

5.  Victória Philipino MG16267217 28/02/1997 20 

6.  Daniel Silva Queiroz 14275152 04/05/1999 20 

7.  Júlia Gabriele Silva 17149202 17/09/1994 19 

8.  Émille Jullian Souza Oliveira MG17926107 02/05/1995 19 

9.  Maísa Ribeiro de Magalhães MG16013128 02/09/1989 18 

10.  Raquel Alves Lisboa 6087247 01/01/1996 18 

11.  Alice Magalhães de Souza MG19182253 22/01/1996 18 

12.  Lorenna Pereira Veiga MG18920169 07/02/1997 18 

13.  Henrique Rodrigues Amaral MG19815563 18/05/1999 18 

14.  Isabela Vieira Pereira Santos MG16256575 07/01/2000 18 

15.  Isadora Emanuelle Silva Ribeiro MG17805360 07/10/1994 17 

16.  Ana Luisa Santana Borges MG117418016 18/08/1996 17 

17.  Geovanna Pereira Luiz  MG16712356 26/08/1996 17 

18.  Nathália Pacheco MG16379031 02/12/1996 17 

19.  Yully Ribeiro de Magalhães MG20246259 05/04/1998 17 

20.  Vanêssa Esther Ribeiro Soares MG20322513 01/08/1998 17 

21.  Lidiane Ferreira dos Santos MG19573669 03/01/1996 15 

22.  Jordane Stefany Peres da Silva MG18445076 09/04/1998 15 



 
23.  Paula de Deus Ferreira 2254112961 26/07/1999 15 

24.  Lorena Boaventura Coelho 19377433 25/06/1998 14 

25.  Jéssica Silva Custódio MG10962979 09/12/1993 13 

26.  Marina Cristina Barbosa MG19047902 08/07/1994 13 

 

  



 
 

PROCESSO SELETIVOPARA ESTAGIÁRIOS Nº 07/2018 

 

CURSO: PSICOLOGIA 

Candidatos que autodeclararam negros, conforme Lei Municipal 7.087/2015 

RESULTADO FINAL 

VALOR DA PROVA: 20 PONTOS / APROVAÇÃO: IGUAL OU SUPERIOR A 50% - 10 PONTOS 

 

Clas. Nome do Candidato Identidade Nascimento Pontos Obtidos 

1.  Kaique Henrique Fernandes Amorim MG17836763 26/07/1992 20 

2.  Daniel Silva Queiroz 14275152 04/05/1999 20 

3.  Émille Jullian Souza Oliveira MG17926107 02/05/1995 19 

4.  Raquel Alves Lisboa 6087247 01/01/1996 18 

5.  Alice Magalhães de Souza MG19182253 22/01/1996 18 

6.  Lorenna Pereira Veiga MG18920169 07/02/1997 18 

7.  Henrique Rodrigues Amaral MG19815563 18/05/1999 18 

8.  Isadora Emanuelle Silva Ribeiro MG17805360 07/10/1994 17 

9.  Vanêssa Esther Ribeiro Soares MG20322513 01/08/1998 17 

10.  Jordane Stefany Peres da Silva MG18445076 09/04/1998 15 

11.  Paula de Deus Ferreira 2254112961 26/07/1999 15 

12.  Marina Cristina Barbosa MG19047902 08/07/1994 13 
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